

 Comune di ANACAPRI	Numero 19	Data 15/02/2017	
---	--------------------------------	--------------------------------------	--

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
TARIFFE E CONTRIBUZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

L'anno 2017 addì 15 del mese di Febbraio alle ore 15.15 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTE
CERROTTA FRANCESCO	Sindaco	SI
MAZZARELLA PASQUALE	Vice Sindaco	NO
BONOMI BRUNA	Consigliere_Ass	NO
COPPOLA MASSIMO	Consigliere_Ass	SI
FARACE CATERINA	Consigliere_Ass	SI
Totale presenti: 3 / Totale assenti: 2		

Presiede l'adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO, nella sua qualità di Sindaco e partecipa il Segretario Comunale Dr. CAPUANO LORENZO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

IL SINDACO

Visto l'art. 172 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 che prescrive l'obbligo per il Comune di allegare al bilancio annuale di previsione la deliberazione che determina la misura percentuale del tasso di copertura dei costi di gestione dei servizi a domanda individuale, finanziati da tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate;

Visto l'art. 6 del D.L. 28.08.1983 n. 55 convertito con modificazioni dalla Legge n. 131 del 26.04.1983, che testualmente recita: *“le Province, i Comuni, i loro consorzi sono tenuti a definire non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale”*;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno in data 31.12.1983 che ha individuato le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale, in attuazione del terzo comma dell'art. 6 del D.L. n. 55/83;

Visto l'art. 45, comma 4, lett. A), del D.Lgs. n. 504/92, dal quale si evince che per gli enti locali non strutturalmente deficitari, non sussiste l'obbligo di copertura minima del 36% del costo dei servizi a domanda individuale;

Dato atto che per i servizi pubblici a domanda individuale devono intendersi *“tutte quelle attività gestite direttamente dall'ente che siano poste in essere non per obbligo istituzionale, che vengono utilizzate a richiesta dell'utente e che non siano dichiarate gratuite per legge nazionale o regionale”* (D.M. 31.12.1983);

PROPONE

- **di determinare** il tasso di copertura dei costi di gestione dei seguenti servizi a domanda individuale per l'anno 2017

Denominazione servizio	Costi di previsione	Entrate di previsione	Tasso di copertura
Impianti sportivi	8.000,00	40.000,00	500,00%
Mensa scolastica	165.000,00	100.000,00	60,61%
Parcheggi	66.000,00	280.000,00	424,24%
Pinacoteca	34.000,00	25.000,00	73,53%
Sala congressi	53.000,00	82.000,00	154,72%

- **di dichiarare** la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

IL SINDACO
Francesco Cerrotta

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

(X) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

(X) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 49 comma 1 e dell' art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE che viene allegato al presente atto.

Vista la proposta del Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: TARIFFE E CONTRIBUZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2017 / 21**

Ufficio Proponente: **Finanziario**

Oggetto: **TARIFFE E CONTRIBUZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE**

Visto tecnico

Ufficio Proponente (Amministrazione)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 13/02/2017

Il Responsabile di Settore
Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 13/02/2017

Responsabile del Servizio Finanziario
Adele Ipomea

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti

Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
CERROTTA FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E' stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 15/02/2017 al 02/03/2017, come prescritto dall'art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza reclami;

[X] E' stata comunicata, con lettera n. 2354, in data 15/02/2017, ai signori capigruppo consiliari, così come prescritto dall'art. 125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 27/02/2017.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO